


＊　青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

（ピーナッツ）、アーモンド、カシューナッツ、キウイフルーツ、くるみ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。

　（ただし、原材料
げんざいりょう

に使用
し よ う

していないものであっても、同一
ど う い つ

工場
こうじ ょ う

、製造
せ い ぞう

ラインで使用
し よ う

されているため、わずかな量
りょう

が混入
こんにゅう

する可能性
か の う せ い

があります。）

＊　●は原材料
げんざいりょう

由来
ゆらい

のアレルゲンです。○は同一
ど う い つ

工場
こうじ ょ う

、製造
せ い ぞう

ラインで使用
し よ う

されるなどの理由
り ゆ う

により、アレルゲンが含
ふ く

まれる可能性
か の う せ い

があるもので、法律
ほ う り つ

で表示
ひ ょ う じ

が義務
ぎ む

付
づ

けられていないため、わかる範囲
は ん い

で表示
ひ ょ う じ

しています。

＊　ごはん、麦
む ぎ

ごはん、麺類
め ん る い

、パン類
る い

のアレルゲンは、最大値
さ い だ い ち

を記載
き さ い

しておりますが、詳細
し ょう さい

は加工
か こ う

工場
こ う じ ょ う

により異
こ と

なります。詳細
し ょう さい

は　小学校
し ょ う が っ こ う

給食
きゅうしょく

センター（TEL：017-766-5890）　にお問
と

い合
あ

わせください。
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類

貝
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類

種
実
類

● ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ●
すけそうたら、いとより、かつおエキス、魚醤(いわし)、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら)、
いわし煮干し

食用植物油脂(ごま)

○ ○ ● ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ウスターソース(りんご)

● ○ ○ ● ● ● ● オイスターソース

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ● ○ ● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ○ ○ ● ● ○ ○

● ● ● ● ● かつお節エキス 醸造酢(りんご)、りんご､プルーン

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ドライアップル

●

○ ○ ● ● ○ ● ● ● ● アサリ、ほたてエキスパウダー

● きはだまぐろ

濃縮レモン果汁

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ● ● ○ ●
かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶ
し、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ● ● ● ● リンゴジュース ごま、植物油(ゴマ油)

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) 食用植物油脂(ごま)、ごま、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ● 焼成カルシウム(鱈、鰹)、濃縮がらスープ(かつお)、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース(かき) 豆板醤(陳皮) 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ● ○ ○ ○ ● ○ ● ○ ○ ● ○ ○ ごま油

● ● ● ● ● 食用植物油脂（ごま）、ごま

● ○

●

○ ● ● ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○
魚肉(スケトウダラ)、ハモエキス、魚醤(いわし)、かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エキス
(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキ
ス)、かつおパウダー

○ ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ほたて貝焼成カルシウム

● ○ ○ ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ● ● ● さば

● ○ ○ ● ○ ●
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー、濃縮だし(煮干し)、魚介エキ
ス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ● ● ● ● ●

● ● ●

● ● ● ●

●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ● ● ● ●

● ● ●
魚肉すり身(たちうお、すけそうたら)、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパ
ウダー

ごま、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ○ ● ● かつお節エキス りんご

● ● ごま

● ○

●

○ ○ ● ● ● ● ● ● ● すけそうたら、いとより、かつおエキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) ほたて貝 食用植物油脂(ごま)

● ● ● ● ● ● ● ごま油

● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) オイスターソース 食用植物油脂(ごま)、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ●
魚肉(スケソウダラ、イトヨリ、タチウオ)、スケソウタラ、風味原料(かつお節粉末、かつお節エ
キス)、かつおパウダー

● ○ ● ● ○ ● ● りんご 植物油脂(ごま)、胡麻

● ● たれ（かつおエキス）

● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) 食用植物油脂(ごま)

● ○ ● ● ●

● ● ● かつお節エキス 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

ホッケ

● ○ ● ● ○ ● 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー ごま

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ○ ● ● ● ● ぶどう

● ● 貝カルシウム(ほたて貝) マンゴー、パイナップル 杏仁パウダー

● ○

●

● ○ ● ○ ● 濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし、かつおふし

● ○ ● ● ● ● ○ ● ● 魚肉すりみ（スケソウダラ）

● ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ● ○ ● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ ○ 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

伊予柑果汁(濃縮還元)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ● ○ ● ● ● ● ○ ● ● ● ● カツオエキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうだら) りんご 食用植物油脂(ごま)、食用ごま油

○ ○ ● ○ ● ○ ● ● ● ● ● 魚醤調味料(いわし) ウスターソース(りんご)

● ● ● 醸造酢(りんご)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ●
焼成カルシウム(鱈、鰹)、かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エキス(かつお、まぐろ、そうだ
かつお)、粗砕かつおぶし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

食用ごま油

● ○ ○ ○ ● にしん

● ○ ●
魚肉すり身(たちうお、すけそうたら)、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパ
ウダー

22 水

24 金

27 月

28 火

牛乳

けんちん汁

にしん照り煮

切り干し大根の炒め物

7 火

8 水

9 木

10 金

麦ごはん

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

ゆでキャベツ

中華ドレッシング

ごはん

牛乳

豚肉と玉ねぎの甘辛炒め

クラムチャウダー

ごはん

スキー汁

チキンカツ

ツナサラダ（ツナ）

フレンチドレッシング

いり大豆

1 水

ゆで中華めん

牛乳

煮干ししょうゆラーメン

ポテトのオーブン焼き（トマト味）

ウインナーとキャベツの炒め物

ゆで野菜（小松菜、コーン）

野菜入り和風ドレッシング

ごはん

牛乳

令和4年度 2月 こんだてのおしらせ（アレルゲンつき） 青森市小学校給食センター

実施日
じ っ し び

こんだて

特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

） 特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

に準
じ ゅん

ずる（表示
ひ ょ う じ

の奨励
し ょ う れ い

） その他
た

ツナサラダ（大根、にんじん）

牛乳

2 木

3 金

6 月 長いもすいとん

きんぴら肉団子（２こ）

糸こんとメンマの炒め物

りんごパン

牛乳

白菜とベーコンの豆乳スープ

チキン照り焼き

ゆで野菜（ほうれん草、にんじん、コーン）

サウザンアイランドドレッシング

さばみそ煮

にんじんの炒め物

牛乳

焙煎ごまドレッシング

ゆで中華めん

スライスチーズ

たれ付きかに玉

牛乳

塩ラーメン

麦ごはん

牛乳

ごはん

牛乳

じゃがいもとわかめのみそ汁

五目きんぴら

チキンカレー

ひじきサラダ

串ざしつくね（２こ）

つくね汁

れんこんはさみ揚げ

ホットポテトサラダ

ごはん

牛乳

かきたまみそ汁

鶏団子と根菜のうま煮

牛乳

ハッシュドポーク

杏仁フルーツ

ゆでうどん

牛乳

肉うどん

☆☆☆  食物
し ょ く も つ

アレルギーがあり、自分
じ ぶ ん

で取
と

り除
の ぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

は、安全
あ ん ぜ ん

のため、おかわりはしないようにお願
ね が

いします。　☆☆☆

背割れニューコッペパン

牛乳

ワンタンスープ

県産ポークメンチカツ

鶏肉と竹の子の炒め物

ごはん

牛乳

しょうがみそおでん【青森市発祥の料理】

味付きなっとう（学配）

20 月

ほっけ塩焼き

いんげんと豚肉の炒め物

21 火

春雨サラダ

マヨネーズ

ごはん

いよかんゼリー（学配）

ごはん

牛乳

タッケジャンスープ

焼きハンバーグ

ごはん

牛乳

液状ヨーグルト（プレーン）

せんぎり汁

食パン

きつねうどん

牛乳

白花豆コロッケ

ごはん

マーボー豆腐

れんこんギョウザ（２こ）

パリパリ大根サラダ

ナムルドレッシング

ゆでうどん

豚肉ともやしのカレー炒め


